Приложение к Доверенности б/н
от «_____» ______________20____г.
ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

г.Краснодар                                                                                           «_____» _____________20____г.

Индивидуальный предприниматель  Забродина Ирина Анатольевна, именуемая в дальнейшем "Представитель",  действующая  на  основании  Свидетельства сер. 23, № 003000282 от 22.11.2004, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________,
                                  (наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем "Доверитель", в лице ____________________________________________________________,
(должность, ФИО)
действующего на основании __________________________, с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Доверитель участвует в отношениях, регулируемых законодательством о налогах и сборах через уполномоченного Представителя налогоплательщика, в соответствии со статьей 29 НК РФ.
2. Обязанности Представителя
2.1. Предоставлять Доверителю услуги по представлению отчетности, в том числе посредством телекоммуникационных средств передачи данных с использованием электронной цифровой подписи, получать выписки из лицевого счета плательщика.
2.2. В случае представления отчетности по телекоммуникационным каналам связи строго соблюдать правила использования средств электронной цифровой подписи.
2.3. Обеспечивать своевременность представления налоговых деклараций и бухгалтерской отчетности в налоговую инспекцию.
2.4. В случае несвоевременного представления налоговых деклараций и бухгалтерской отчетности по собственной вине, Представитель возмещает Доверителю сумму понесенных им убытков.
   2.5. При передаче Декларации по ТКС декларация подписывается и заверяется электронно-цифровой подписью Представителя на основании данных налогового и бухгалтерского учета, представленных Доверителем.

2.6. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Доверителя в связи с исполнением настоящего Договора.
3. Обязанности Доверителя
3.1. Предоставлять Представителю соответствующие документы для формирования налоговой и бухгалтерской отчетности с печатью и подписью руководителя для представления в налоговый орган.
3.2. Доверитель дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 ФЗ.
3.3. Доверитель несет ответственность за правильность заполнения налоговой и бухгалтерской отчетности, достоверность представленных документов и показателей налогового и бухгалтерского учета.
3.4. Доверитель оплачивает услуги Представителя в рублях, наличным или безналичным расчетом согласно действующего прейскуранта Представителя.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Доверитель и Представитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Форс – Мажор

5.1. Участники договора освобождаются от ответственности за частичное или неполное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы, в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть, ни предотвратить. Например: землетрясение, наводнение, пожар, отключение электроэнергии, военные действия и другие события.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор является бессрочным.

6.2. Расторжение договора производится по заявлению одной из сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
Доверитель:

Представитель:
__________________________________________________

ИП Забродина Ирина Анатольевна.
__________________________________________________

ИНН 231105478841
__________________________________________________
__________________________________________________
___________________      / ___________________________

______________________  /  И.А. Забродина  М.П.

  М.П.